PAGE
2

[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	31 января 2024 года
	№
	110

г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации Бокситогорского муниципального района от 5 мая 2022 года № 352 "Об утверждении состава Комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд Бокситогорского муниципального района и Положения о ней и признании утратившими силу постановлений администрации Бокситогорского муниципального района от 30 августа 2018 года № 1038 "О внесении изменений в постановление администрации Бокситогорского муниципального района от 16 января 2014 года № 29 "Об утверждении состава Единой комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд  Бокситогорского муниципального района и Положения о ней", от 16 января 2014 года № 29 "Об утверждении состава Единой комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд Бокситогорского муниципального района и Положения о ней"
В целях приведения правовых актов администрации Бокситогорского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 39 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести изменения в постановление администрации Бокситогорского муниципального района от 5 мая 2022 года № 352 "Об утверждении состава Комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд Бокситогорского муниципального района и Положения о ней и признании утратившими силу постановлений администрации Бокситогорского муниципального района от 30 августа 2018 года № 1038 "О внесении изменений в постановление администрации Бокситогорского муниципального района от 16 января 2014 года № 29 "Об утверждении состава Единой комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд  Бокситогорского муниципального района и Положения о ней", от 16 января 2014 года № 29 "Об утверждении состава Единой комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд Бокситогорского муниципального района и Положения о ней" (далее – Постановление), изложив Приложение 1 в новой редакции (прилагается).

2. В Приложении 2 к Постановлению:
2.1. Пункт 2.7.изложить в новой редакции:

 "2.7. Членами Комиссии не могут быть:

1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, заявок на участие в конкурсе;

2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие "личная заинтересованность" используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции";

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки;

4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 Закона, непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок".
   2.2. Дополнить Приложение 2 пунктом 2.8. в следующей редакции:

"2.8. Член Комиссии обязан незамедлительно сообщить о возникновении обстоятельств, предусмотренных пунктом 2.7. настоящего Положения. В случае выявления в составе Комиссии физических лиц, указанных в пункте 2.7. настоящего Положения, администрацией принимается решение о незамедлительной замене их другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным пунктом 2.7. настоящего Положения."

            3. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации Бокситогорского муниципального района от 13 сентября 2022 года № 828 "О внесении изменений в постановление администрации Бокситогорского муниципального района от 5 мая 2022 года № 352 "Об утверждении состава Комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд Бокситогорского муниципального района и Положения о ней и признании утратившими силу постановлений администрации Бокситогорского муниципального района от 30 августа 2018 года № 1038 "О внесении изменений в постановление администрации Бокситогорского муниципального района от 16 января 2014 года № 29 "Об утверждении состава Единой комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд Бокситогорского муниципального района и Положения о ней", от 16 января 2014 года № 29 "Об утверждении состава Единой комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд Бокситогорского муниципального района и Положения о ней".

   4. Постановление разместить на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

Глава администрации

                                                                                С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: КЭР, членам комиссии - 9, в дело
Приложение 1
к постановлению администрации

Бокситогорского муниципального района

от 31 января 2024 года № 110
С О С Т А В

Комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд

Бокситогорского муниципального района

	Председатель комиссии:

	Мухин С.Ф.
	глава администрации Бокситогорского муниципального района

	Заместители председателя комиссии:

	Борисова Е.А.
	заместитель главы администрации - председатель комитета экономического развития администрации Бокситогорского муниципального района

	Сазонкина М.М.
	начальник сектора закупок комитета экономического развития администрации Бокситогорского муниципального района

	Члены комиссии:

	Гречневкина Е.В.
	председатель комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района

	Комиссаров Р.Ю.
	заместитель председателя комитета организационного и правового обеспечения администрации Бокситогорского муниципального района

	Малинова Т.Б.
	начальник отдела по строительству администрации Бокситогорского муниципального района

	Ходина Н.П.
	заместитель председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации Бокситогорского муниципального района

	Филиппова Л.В.
	ведущий специалист сектора закупок комитета экономического развития администрации Бокситогорского муниципального района

	Яблочкин А.В.
	заместитель главы администрации - председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации Бокситогорского муниципального района